СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЦАРИЦЫНО

Р Е Ш Е Н И Е

19.02.2020 №ЦА-01-05-02/06

[bookmark: _GoBack]О согласовании проекта адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2021, 2022 и 2023 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы, расположенных на территории муниципального округа Царицыно

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3]В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона города Москвы
от 16 декабря 2015 года № 72 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы в сфере организации и проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в рамках реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 1 июня 2017 года № 328-ПП «Об утверждении Порядка реализации органами местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельного полномочия города                                Москвы по согласованию адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных                                  домах на территории города Москвы» и на основании обращения               префектуры Южного административного округа города Москвы
от 23 января 2020 года № 01-23-280/0-12, поступившего в Совет депутатов муниципального округа Царицыно 31 января 2020 года,
 Совет депутатов муниципального округа Царицыно решил:
1. Согласовать:
1.1. проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2021, 2022 и 2023 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы, расположенных на территории муниципального округа Царицыно, с учетом предложений Совета депутатов муниципального округа Царицыно по изменению периодов работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах в пределах сроков реализации названного краткосрочного плана без изменения предельного размера общей площади указанных многоквартирных домов (приложение 1);
1.2. проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2021, 2022 и 2023 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы, расположенных на территории муниципального округа Царицыно, и в которых требуется проведение работ по замене отработавшего назначенный срок службы лифта и (или) истекает назначенный срок службы лифтов (25 лет) и требуется проведение оценки соответствия лифтов требованиям технического регламента Таможенного союза «Безопасность лифтов» (ТР ТС 011/2011), утвержденного решением Комиссии Таможенного союза от 18 октября 2011 года № 824 «О принятии технического регламента Таможенного союза «Безопасность лифтов» (приложение 2).
2. Направить заверенную копию настоящего решения в Департамент капитального ремонта города Москвы, Фонд капитального ремонта многоквартирных домов города Москвы, префектуру Южного административного округа города Москвы и в управу района Царицыно города Москвы в течение 3 календарных дней со дня принятия настоящего решения.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник», разместить на официальном сайте муниципального округа Царицыно в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»»: www.mcaricino.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Царицыно Хлестова Дмитрия Владимировича.

Глава муниципального округа Царицыно	                               Д.В. Хлестов

Приложение 1
к решению Совета депутатов муниципального округа Царицыно
от 19 февраля 2020 года №ЦА-01-05-02/06

Проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2021, 2022 и 2023 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы (далее - краткосрочный план), расположенных на территории внутригородского муниципального образования Царицыно в городе Москве
	1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2021, 2022 и 2023 годах запланированы работы по капитальному ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по замене отработавшего назначенный срок службы лифта и (или) истекает назначенный срок службы лифтов (25 лет)

	1.1
	Общая площадь многоквартирных домов (п.1), подлежащих включению в краткосрочный план, кв.м.
	395 581

	1.2
	Год реализации краткосрочного плана, гг.
	Предельный размер общей площади многоквартирных домов (п.1), подлежащих включению в краткосрочный план, соответствующий году реализации краткосрочного плана, кв.м.

	1.2.1
	2021 год
	130 542

	1.2.2
	2022 год
	130 542

	1.2.3
	2023 год
	Предельный размер общей площади многоквартирных домов (п.1) на 2023 год определяется как разность между общей площадью многоквартирных домов (п.1), подлежащих включению в краткосрочный план и предельной площадью многоквартирных домов на 2021 и 2022 годы кв.м. (п.1.2.3 = п.1.1 - п.1.2.1 - 1.2.2)

	1.3
	Административный округ города Москвы
	Внутригородское муниципальное образование
	Адрес
многоквартирного дома
	Общая площадь кв.м.
	Срок выполнения работ и (или) услуг по капитальному ремонту, гг.

	1.3.1
	Южный
	Царицыно
	Бакинская ул. 10
	5 883
	2021

	1.3.2
	Южный
	Царицыно
	Бакинская ул. 19
	5 822
	2021

	1.3.3
	Южный
	Царицыно
	Бакинская ул. 2
	5 830
	2021

	1.3.4
	Южный
	Царицыно
	Бакинская ул. 20
	5 887
	2021

	1.3.5
	Южный
	Царицыно
	Бакинская ул. 21
	5 833
	2021

	1.3.6
	Южный
	Царицыно
	Бакинская ул. 22
	5 849
	2021

	1.3.7
	Южный
	Царицыно
	Бакинская ул. 23
	5 821
	2021

	1.3.8
	Южный
	Царицыно
	Бакинская ул. 25
	5 844
	2021

	1.3.9
	Южный
	Царицыно
	Бакинская ул. 27
	5 834
	2021

	1.3.10
	Южный
	Царицыно
	Бакинская ул. 29
	18 585
	2022

	1.3.11
	Южный
	Царицыно
	Бакинская ул. 8
	5 816
	2021

	1.3.12
	Южный
	Царицыно
	Бехтерева ул. 39 к.1
	3 663
	2023

	1.3.13
	Южный
	Царицыно
	Бехтерева ул. 41 к.1
	12 612
	2022

	1.3.14
	Южный
	Царицыно
	Бехтерева ул. 41 к.3
	10 688
	2022

	1.3.15
	Южный
	Царицыно
	Бехтерева ул. 41 к.4
	4 272
	2021

	1.3.16
	Южный
	Царицыно
	Бехтерева ул. 45 к.2
	7 155
	2021

	1.3.17
	Южный
	Царицыно
	Веселая ул. 4
	2 226
	2021

	1.3.18
	Южный
	Царицыно
	Ереванская ул. 28 к.2
	3 647
	2021

	1.3.19
	Южный
	Царицыно
	Кавказский бульв. 20
	5 863
	2023

	1.3.20
	Южный
	Царицыно
	Кавказский бульв. 21 к.2
	3 635
	2023

	1.3.21
	Южный
	Царицыно
	Кавказский бульв. 22
	5 865
	2023

	1.3.22
	Южный
	Царицыно
	Кавказский бульв. 29 к.2
	8 212
	2021

	1.3.23
	Южный
	Царицыно
	Кавказский бульв. 29 к.4
	8 270
	2021

	1.3.24
	Южный
	Царицыно
	Кавказский бульв. 8
	3 660
	2021

	1.3.25
	Южный
	Царицыно
	Кантемировская ул.31 к.2
	4 234
	2021

	1.3.26
	Южный
	Царицыно
	Кантемировская ул. 31 к.3
	4 248
	2021

	1.3.27
	Южный
	Царицыно
	Кантемировская ул. 31 к.4
	4 248
	2023

	1.3.28
	Южный
	Царицыно
	Каспийская ул. 20 к.2
	4 083
	2023

	1.3.29
	Южный
	Царицыно
	Каспийская ул. 30 к.3
	2 629
	2021

	1.3.30
	Южный
	Царицыно
	Каспийская ул. 30 к.5
	3 689
	2023

	1.3.31
	Южный
	Царицыно
	Каспийская ул. 30 к.8
	3 637
	2023

	1.3.32
	Южный
	Царицыно
	Пролетарский просп. 25
	6 525
	2023

	1.3.33
	Южный
	Царицыно
	Пролетарский просп. 27
	6 035
	2023

	1.3.34
	Южный
	Царицыно
	Пролетарский просп. 29
	6 018
	2023

	1.3.35
	Южный
	Царицыно
	Пролетарский просп. 31
	6 636
	2023

	1.3.36
	Южный
	Царицыно
	Пролетарский просп. 33 к.1
	6 075
	2023

	1.3.37
	Южный
	Царицыно
	Пролетарский просп. 33 к.2
	5 874
	2023

	1.3.38
	Южный
	Царицыно
	Пролетарский просп. 33 к.3
	5 885
	2023

	1.3.39
	Южный
	Царицыно
	Пролетарский просп. 33 к.4
	5 859
	2023

	1.3.40
	Южный
	Царицыно
	Пролетарский просп. 35
	5 827
	2023

	1.3.41
	Южный
	Царицыно
	Пролетарский просп. 37
	5 894
	2023

	1.3.42
	Южный
	Царицыно
	Пролетарский просп. 39
	5 911
	2023

	1.3.43
	Южный
	Царицыно
	Пролетарский просп. 41
	5 841
	2023

	1.3.44
	Южный
	Царицыно
	Пролетарский просп. 43 к.1
	5 801
	2023

	1.3.45
	Южный
	Царицыно
	Пролетарский просп. 43 к.2
	5 877
	2023

	1.3.46
	Южный
	Царицыно
	Пролетарский просп. 45
	5 901
	2023

	1.3.47
	Южный
	Царицыно
	Севанская ул. 11
	10 630
	2022

	1.3.48
	Южный
	Царицыно
	Севанская ул. 12
	3 645
	2023

	1.3.49
	Южный
	Царицыно
	Севанская ул. 21 к.1
	3 615
	2023

	1.3.50
	Южный
	Царицыно
	Севанская ул. 23
	5 285
	2023

	1.3.51
	Южный
	Царицыно
	Севанская ул. 3
	10 645
	2022

	1.3.52
	Южный
	Царицыно
	Севанская ул. 4
	34 096
	2022

	1.3.53
	Южный
	Царицыно
	Севанская ул. 46 к.4
	3 635
	2021

	1.3.54
	Южный
	Царицыно
	Севанская ул. 5 к.2
	4 209
	2023

	1.3.55
	Южный
	Царицыно
	Севанская ул. 56 к.3
	3 547
	2021

	1.3.56
	Южный
	Царицыно
	Севанская ул. 7 к.1
	10 651
	2022

	1.3.57
	Южный
	Царицыно
	Севанская ул. 7 к.2
	6 844
	2023

	1.3.58
	Южный
	Царицыно
	Севанская ул. 8
	10 587
	2022

	1.3.59
	Южный
	Царицыно
	Севанская ул. 9 к.2
	4 245
	2023

	1.3.60
	Южный
	Царицыно
	Севанская ул. 9 к.3
	6 764
	2023

	1.3.61
	Южный
	Царицыно
	Тимуровская ул. 3 к.2
	3 684
	2021

Глава муниципального округа Царицыно	                          Д.В. Хлестов

Приложение 2
к решению Совета депутатов муниципального округа Царицыно
от 19 февраля 2020 года №ЦА-01-05-02/06

	2. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2021, 2022 и 2023 годах
запланированы работы по замене отработавшего назначенный срок службы лифта и (или) истекает назначенный срок службы лифтов (25 лет)

	2.1
	Административный округ города Москвы
	Внутригородское муниципальное образование
	Адрес
многоквартирного дома
	Общая площадь, кв.м.
	Срок выполнения работ и (или) услуг по капитальному ремонту, гг.

	2.1.1
	Южный
	Царицыно
	Бехтерева ул. 39 к.1
	3 663
	2023

	2.1.2
	Южный
	Царицыно
	Бехтерева ул. 39 к.2
	3 674
	2023

	2.1.3
	Южный
	Царицыно
	Бехтерева ул. 39 к.3
	3 662
	2023

	2.1.4
	Южный
	Царицыно
	Бехтерева ул. 41 к.1
	12 612
	2022, 2023

	2.1.5
	Южный
	Царицыно
	Бехтерева ул. 41 к.2
	10 557
	2023

	2.1.6
	Южный
	Царицыно
	Бехтерева ул. 41 к.3
	10 688
	2021

	2.1.7
	Южный
	Царицыно
	Бехтерева ул. 45 к.1
	7 192
	2021

	2.1.8
	Южный
	Царицыно
	Бехтерева ул. 45 к.2
	7 155
	2023

	2.1.9
	Южный
	Царицыно
	Бехтерева ул. 47 к.1
	7 465
	2021

	2.1.10
	Южный
	Царицыно
	Бехтерева ул. 47 к.2
	7 453
	2021

	2.1.11
	Южный
	Царицыно
	Бехтерева ул. 51 к.2
	7 444
	2021

	2.1.12
	Южный
	Царицыно
	Ереванская ул. 26 к.1
	8 270
	2023

	2.1.13
	Южный
	Царицыно
	Кавказский бульв. 10
	3 706
	2023

	2.1.14
	Южный
	Царицыно
	Кавказский бульв. 29 к.1
	10 996
	2023

	2.1.15
	Южный
	Царицыно
	Кавказский бульв. 29 к.3
	10 936
	2023

	2.1.16
	Южный
	Царицыно
	Кавказский бульв. 35/2 к.2
	3 663
	2023

	2.1.17
	Южный
	Царицыно
	Кавказский бульв. 35/2 к.3
	3 669
	2023

	2.1.18
	Южный
	Царицыно
	Кавказский бульв. 39 к.1
	3 684
	2023

	2.1.19
	Южный
	Царицыно
	Кавказский бульв. 39 к.2
	3 668
	2023

	2.1.20
	Южный
	Царицыно
	Кавказский бульв. 41 к.1
	4 329
	2023

	2.1.21
	Южный
	Царицыно
	Кавказский бульв. 41 к.2
	3 668
	2023

	2.1.22
	Южный
	Царицыно
	Кавказский бульв. 50
	18 644
	2022

	2.1.23
	Южный
	Царицыно
	Кавказский бульв. 8
	3 660
	2023

	2.1.24
	Южный
	Царицыно
	Кантемировская ул. 19
	9 384
	2023

	2.1.25
	Южный
	Царицыно
	Кантемировская ул. 25 к.2
	6 175
	2023

	2.1.26
	Южный
	Царицыно
	Кантемировская ул. 3 к.1
	10 679
	2021, 2022

	2.1.27
	Южный
	Царицыно
	Кантемировская ул. 3 к.2
	10 569
	2022

	2.1.28
	Южный
	Царицыно
	Кантемировская ул. 3 к.5
	4 648
	2023

	2.1.29
	Южный
	Царицыно
	Кантемировская ул. 31
	9 437
	2023

	2.1.30
	Южный
	Царицыно
	Кантемировская ул. 33 к.2
	6 107
	2021

	2.1.31
	Южный
	Царицыно
	Кантемировская ул. 45
	9 597
	2023

	2.1.32
	Южный
	Царицыно
	Кантемировская ул. 5 к.1
	10 601
	2021

	2.1.33
	Южный
	Царицыно
	Кантемировская ул. 5 к.2
	10 566
	2022

	2.1.34
	Южный
	Царицыно
	Кантемировская ул. 5 к.3
	10 606
	2023

	2.1.35
	Южный
	Царицыно
	Кантемировская ул. 53 к.1
	33 726
	2022, 2023

	2.1.36
	Южный
	Царицыно
	Каспийская ул. 10
	7 306
	2023

	2.1.37
	Южный
	Царицыно
	Каспийская ул. 2/1
	7 351
	2022

	2.1.38
	Южный
	Царицыно
	Каспийская ул. 20 к.3
	7 298
	2022

	2.1.39
	Южный
	Царицыно
	Луганская ул. 1
	16 769
	2022

	2.1.40
	Южный
	Царицыно
	Медиков ул. 13
	10 606
	2023

	2.1.41
	Южный
	Царицыно
	Медиков ул. 15
	10 644
	2023

	2.1.42
	Южный
	Царицыно
	Медиков ул. 22 к.3
	8 136
	2023

	2.1.43
	Южный
	Царицыно
	Медиков ул. 28 к.3
	7 092
	2023

	2.1.44
	Южный
	Царицыно
	Медиков ул. 4
	3 639
	2023

	2.1.45
	Южный
	Царицыно
	Севанская ул. 11
	10 630
	2023

	2.1.46
	Южный
	Царицыно
	Севанская ул. 15 к.1
	5 343
	2023

	2.1.47
	Южный
	Царицыно
	Севанская ул. 3
	10 645
	2023

	2.1.48
	Южный
	Царицыно
	Севанская ул. 3 к.2
	8 055
	2022

	2.1.49
	Южный
	Царицыно
	Севанская ул. 46 к.4
	3 635
	2023

	2.1.50
	Южный
	Царицыно
	Севанская ул. 7 к.1
	10 651
	2023

	2.1.51
	Южный
	Царицыно
	Севанская ул. 7 к.2
	6 844
	2023

	2.1.52
	Южный
	Царицыно
	Севанская ул. 8
	10 587
	2023

	2.1.53
	Южный
	Царицыно
	Севанская ул. 9 к.3
	6 764
	2023

	2.1.54
	Южный
	Царицыно
	Тимуровская ул. 3 к.2
	3 684
	2023

	2.1.55
	Южный
	Царицыно
	Тимуровская ул. 9
	3 654
	2023

Глава муниципального округа Царицыно	                          Д.В. Хлестов